
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

PROVINCIA DI MILANO

NUOVI SERVIZI TELEMATICI AL CITTADINO. ATTO D'INDIRIZZO

Nr. Progr.

Seduta NR.

 151 

13/12/2016

 46 

Data

L'anno DUEMILASEDICI questo giorno TREDICI del mese di DICEMBRE alle ore 17:30 convocata 
con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la Giunta 
Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SCOVA ILARIA VICE SINDACO

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SZANZOTTERA MAURO ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACOMO ANDOLINA.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 151 DEL 13/12/2016 

 

OGGETTO: 

NUOVI SERVIZI TELEMATICI AL CITTADINO. ATTO D'INDIRIZZO 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la normativa in materia di trasparenza amministrativa, in particolare i decreti legislativi n. 

33/2013 e n. 97/2016, che garantiscono al cittadino un sempre più ampio accesso agli atti formati e 

detenuti dalla Pubblica Amministrazione; 

Considerato che questa Amministrazione comunale ha tra i propri obiettivi fondamentali di 

mandato l’implementazione dei servizi al cittadino volti alla conoscenza della macchina amministrativa e di 

ogni informazione che abbia rilevanza pubblica e ricadute sulla cittadinanza stessa; 

Ritenuto pertanto, nell’ottica di una sempre maggiore partecipazione del cittadino, di attivare due 

ulteriori canali di comunicazione tramite le applicazioni Telegram e Whatsapp per trasmettere notizie, 

informazione e aggiornamenti in tempo reale; 

Dato atto che il cittadino potrà accedere ai nuovi servizi attraverso il canale del Comune di Busto 

Garolfo, entrando nella lista dei contatti di Telegram e Whatsapp del Comune per ricevere informazioni in 

modalità broadcast; 

Rilevato che il Comune di Busto Garolfo tratterà i dati degli iscritti nel rispetto della normativa sulla 

privacy, per i soli scopi per i quali i dati vengono forniti; 

Dato inoltre atto che i servizi oggetto del presente atto saranno gestiti direttamente dagli 

amministratori comunali; 

Attesa la propria competenza ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000; 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

- Di adottare, per le motivazioni espresse in premessa e che si intendono qui integralmente 

richiamate, il presente atto di indirizzo per l’attivazione di ulteriori canali di comunicazione al 

cittadino tramite le applicazioni Telegram e Whatsapp; 

- Di dare atto che i nuovi servizi oggetto del presente atto verranno gestiti direttamente dagli 

amministratori comunali. 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 151 DEL 13/12/2016 

 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

 

 Visto il 4^ comma dell’art. 134 del Decreto Legislativo n. 267/2000; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A  

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 151 DEL 13/12/2016

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACOMO ANDOLINA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2016-12-19T15:12:46+0100
	DS User Private Key 0


		2016-12-19T17:33:38+0100
	DS User Private Key 0




